AKT THEMELIMI DHE STATUTT |
SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR
“NOVIRA MEDIA PRODUCTION" SHPK




EMERTIMI - SELIA — KOHEZGJAT]A

NENI 1
KRIJIMI, EMERTIMI I SHOQERISE.

1.1Krijohet shoqéria me pérgjegjesi té kufizuar me emértimin “NOVIRA MEDIA
PRODUCTION" Shpk né vijim e quajtur “Shoqéria”.

1.2. Shoqéria themelohet si shoqéri me pérgjegjési té kufizuar identifikuar né pérputhje
me legjislacionin shqgiptar né fuqi.

NENI 2.
SELIA.
2.1 Selia e Shogensé ndodhet né adresén:

Rr. Haki Stermilli, Nd. 10, H.2 Njesia administrative nr.6, 1027, Tirane

22 Asambleja e Pergjithshme mund te vendose mbi transferimin e selise se Shogerise
ne nje adrese tjeter. Organi administrues i Shoqerise mund té hape zyra pérfagesie.
degé, dhe/ose te knijoje filiale brenda dhe jashté Republikés s¢ Shqipérise.

NENI 3.
KOHEZGJATIA.

3.1 Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore me afat te
papercaktuar, né perputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi. duke filluar nga
rregjistrimi i sa) né Qendrén Kombétare té Rregjistrimit.




NENI 4
OBJEKTI I SHOQERISE

4.1 Shoqérin ka pér objekt té saj kryerjen dhe marrjen pjestt ne @ gjitha aktivitetet gqé
nj¢ shoqén me pérgjegjest w8 kufizuar mund (¢ ushtrojé né baze té legjislacionit

shaiptar, dhe né veganti:

Prodhimi | emisioneve televizive me permbajtje vetedijesuese, kulturore, psikologjike.,
informuese, rritie vetedijesh per zhvillim ekonomik, startup, shendetesi per grupe

vurnerable per grate dhe pakicat kombetare

4.2 Pér ¢ arritur objektin te sa), Shogéria, me vendim te Asamblesé mund te realizoje
drejtperdrejté apo né ményré & térthorté ¢do lloj pjesémarrje ne shogéri té tjera

shqiptare apo t& huaja.

4.3 Shogeria, dhe me géllim arritjen ¢ objektit te saj, mund té lidhé marréveshje tregrare
apo bashképunimi me shoqéri apo ndérmarrje té tjera, si dhe e kryeje ¢do veprim
tregtar q¢ do ta konsideroje t¢ nevojshém.

KAPITALL
PASURIA DHE FINANCIMI I SHOQERISE
NENI 5.
KAPITALI THEMELTAR.

5.1 Kapitali themeltar 1 shogéris¢ ¢shté 100,000 (njéqind mije) Leke. @ ndare ne |
kuote. Kapitali mund té zmadhohet ose zvogélohet né pérputhje me legjislacionin ne

fuqi.



NENI 6.
ORTAKET
6.1 Kapuali i shogéris¢ zotérohet nga ortaku i shoqirisé

Julian Simo, shtetas shqiptar, i lindur mé daté 01/08/1986, né Tirané
identifikuar me nr.personal 160801051 R, madhor e me zotési té ploté juridike

perté vepruar, Zoteérues i 1 (njé) kuote me vleré leké, qé perbén 100% t& kapitalit
themeltar 1€ shoqéénise,

NENI 7.
TRANSFERIMI I KUOTAVE.,

7.1 Kuotat jané linsht té transferueshme pa miratim paraprak té asamblesé s
ortakeve.

7.2 Transferimi i kuotave duhet té realizohet né pérputhje me ligjin dhe té regjistrohet
ne QKB sipas parashikimeve ligjore.

NENI 8.
FINANCIMI 1 SHOQERISE.

8.1. Shogéria me gellim arritjen e objektit te saj, do té kérkojé financimin népermyet

menyrave ligjore si kredi bankare, hua, financim nga ortakét dhe ¢do forme neter
ligjore.

NENI 9.

ORGANET E SHOQERISE.
9.10rganet e Shogeérisé jand:
Administratori,

Asambleja ¢ Ortakéve

| St fuus



NENI 10.
ADMINISTRATORET
FUNKSIONET DHE KOMPETENCAT.

10.1 Shoqéria administrohet nga 1 (njé) Administrator. Administratori échté |
autonzuar te kryeje te gjitha veprimet tregrare te shoqgérisé pa kufizim kompetencash,
perveg atyre ge ligji, akui i themelimit dhe statuti ia ngarkon Asamblesé se Ortakive
102 Administratori i shoqérisé kryen administrimin e zakonshém dhe e
jashtezakonshem 1¢ shoqerisé. Shoqéria ka si administrator 7. Julian Simo, shretas
shgiptar, 1 lindur mé daté 01/08/1986, né Tirant identifikuar me nr personal
160801051R, madhor ¢ me zotési té ploté juridike pér té vepruar.

103 Administratori ka 1é gjitha kompetencat pér té pérfagésuar shoqériné né
marredhénie me 1€ tretét. Ai vepron né emér té shoqgérisé dhe nenshkruan ¢do
dokument te shogérise. Administratori nuk ushtron kompetencat qé ligji ose akzet e
shogerise ja japin shprehimisht Asamblesé sé Orntakéve. Administratori eméroher per
nje afat 5 vjegar me te drejte nzgjedhje.

10.4 Administratori mund 1€ autorizoj njé person té kryejé veprim ne QKB si
depozinm aktesh, vendimesh, bilance, statutit dhe ¢do akte fjeter.

105. Administratori pérfiton shpérblim/pagesa pér punén e tyre me né masen e
percakruar me vendim té asamblesé sé ortakéve.

10.6. Administratori ka té drejté ti delegoje aksionent 1€ gjitha té drejtar sikur te ishte

ai vet ne lidhje me té gjitha institucionet financiare, drejtonité e tatimeve, bankar et)

NENI 11
ASAMBLEJA E ORTAKEVE.

11.1. Asambleja e Ortakéve eshté organi me i larte 1 shogerise dhe vendos per ¢do
ceshtje qe ligih ose ky statut da rezervon asa). Vendimet ¢ Asamblese jane te
detyrueshme te zbatohen nga organet e shogerise

11.2. Mbledhjet ¢ Asamblesé se Ortakeve organizohen ne perputhje me dispozitat
ligjore ne fuqi




11.3. Asambleja zhvillohet ne ményrée te rregullt dhe vendos ne menyre te rregullt

sipas kuorumit te parashikuar nga Hgji.
shvillohen normalisht ne seliné e shogérisé por, me

11.4. Mbledhjet e Asamblesé
vend tjetér brenda ose jashté

vendim té sajin Asambleja mund te mblidhet edhe ne njé

Shqipérise
paktén 7 dite pérpara dhe duhet

11.5. Ortakét njoftohen pér mbledhjen e asamblesé te
dités dhe te marnn kopjen ¢

te marrin njoftimin per daten, oren, vendin, rendin e
dokumenteve gé¢ lidhen me rendin e dités,

11.6. Mbledhjet e Asamblesé s¢ Ortakeve mund té thirren nga Administratory

administratorét, ose nga subjekte té parashikuar ne ligj

NENI 12.
VITI FINANCIAR.

12.1. Viti financiar i shogérisé fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor
12.2. Bilandi i shogérisé mbahet né pérputhje me ligjin, miratimi dhe cdo veprim tjetér
merret né pérputhje me parashikimet ligjore.

NENI 13.
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE.

13.1. Procedura ¢ likuidimit ¢ parashikuar ne ligjin nr. 99 01, date 22 04 2008 "Per
Tregtaret dhe Shogerité Tregtare” zbatohet ne rastin e prishjes se shogense.

13.2. Shogeria prishet ne rastet ¢ meposhtéme: me vendim t¢ asamblese; me hapjen e
procedurave té falimentimit; me vendim gjykate; dhe pér ¢do arsye tjeter parashikuar

né akte té shogériseé ose ne legjislacionin sheiptar

| i S



DISPOZITA PERFUNDIMTARE
NENI 14,
LIG)T | ZBATUESHEM.

14.1. Shogena do te kryeje veprimtaring ¢ saj ne perputhje me kété statut dhe me
parashikimet e ligieve shqiptare. Pér sa nuk ishte parashikuar ne kete statut do

te zbatohet higji shgiptar nr. 9901, date 22 04 2008 “Pir Tregtaret dhe Shogerite
Tregrare™

142 Ky akt themelimi dhe statut hartohet dhe nénshkruhet ne 3 kopje ongjinale sot
me 09/0°2025, né Tirané.



